

LLAMADO 1001-07 "SUMINISTRO DE REACTIVOS E INSUMOS NO DEPENDIENTES DE EQUIPOS"

RESOL. 13/08 - ADJUDICACION COMPLEMENTARIA

VER NOTA AL PIE

Item	Descripción del Item	Variante	Valor Variante	Nro. Registro MSP	Origen	Resolución	Motivo	RUC	PROVEEDOR	Unidad de COMPRA	Cantidad adjudicada	Precio de Unidad (sin imp.)	Presentación	Capacidad Presentación	Precio Presentac. (sin imp.)	Precio de Unidad (con imp.)	Total Adjudicado (imp. incluidos)	Observaciones
25	AGAR BILIS ESCULINA	---	---	3244	Importado	Adjudicado	Precio	211224230016	BIOKEY	G	14.000	4,48	Fco	500	2.240,00	4,93	68.992,00	Mca: OXOID COD: CM0888B
26	AGAR BRAIN HEART INFUSION	---	---	25398	Importado	Adjudicado	Precio	214179230010	LONIFAR	G	17.500	2,39	FRASCO	500	1.195,00	2,63	46.007,50	Cod: b02147-06 Frasco x 500gr
27	AGAR BRUCCELLA	---	---	2618-551	Importado	Adjudicado	Precio	210002600013	DROGUERIA INDUSTRIAL (E.BENZO)	G	4.000	3,90	frasco	500	1.950,00	4,29	17.160,00	BD-211086
41	AGAR GC	---	---	3207	Importado	Adjudicado	Precio	211224230016	BIOKEY	G	11.500	2,29	Fco	500	1.145,00	2,52	28.968,50	Mca: OXOID, COD: CM0367B
42	AGAR HARINA DE MAIZ	---	---	3191	Importado	Adjudicado	Precio	211224230016	BIOKEY	G	5.000	3,12	Fco	500	1.561,50	3,44	17.176,50	Mca: OXOID COD: CM0103B
43	AGAR HEKTOEN ENTERIC (H E)	---	---	24168	Importado	Adjudicado	Precio	210997120010	REACTIVOS DEL URUGUAY	G	8.500	6,10	Frasco	500	3.050,00	6,71	57.035,00	Liofilchem-Italia. Frasco no fraccionable.
44	AGAR KLIGER IRON	---	---	2621-694	Importado	Adjudicado	Precio	210002600013	DROGUERIA INDUSTRIAL (E.BENZO)	UNIDAD	2.500	5,00	frasco	500	2.500,00	5,50	13.750,00	BD-211317
45	AGAR LISINA HIERRO (LIA)	---	---	25416	Importado	Adjudicado	Precio	214179230010	LONIFAR	G	17.500	2,22	FRASCO	500	1.110,00	2,44	42.735,00	Cod: B02106-06 Frasco x 500gr
47	AGAR MAC CONKEY	---	---	25418	Importado	Adjudicado	Precio	214179230010	LONIFAR	G	42.000	1,83	FRASCO	500	915,00	2,01	84.546,00	Cod: b02114-06 Frasco x 500gr
48	AGAR MAC CONKEY CON CRISTAL VIOLETA	---	---	3170	Importado	Adjudicado	Precio	211224230016	BIOKEY	G	45.500	2,29	Fco	500	1.145,00	2,52	114.614,50	Mca: OXOID COD: CM0115B
53	AGAR MIO (MOTILITY INDOL ORNITHIN)	---	---	25422	Importado	Adjudicado	Precio	214179230010	LONIFAR	G	18.500	3,17	FRASCO	500	1.585,00	3,49	64.509,50	Cod: b02163-06 Frasco x 500gr
56	AGAR MUELLER HINTON	---	---	25425	Importado	Adjudicado	Precio	214179230010	LONIFAR	G	170.500	2,10	FRASCO	500	1.050,00	2,31	393.855,00	Cod: B02137-06 Frasco x 500gr
58	AGAR NOBLE	---	---		Importado	Adjudicado	Precio	212313490011	TECNICA DEL PLATA	G	6.000	5,54	FRASCO PL	1000	5.540,00	6,76	40.552,80	MERCK, 101613.1000
60	AGAR SABOURAUD CLORANFENICOL	---	---	24362	Importado	Adjudicado	Unica oferta válida	210997120010	REACTIVOS DEL URUGUAY	G	17.500	3,35	Frasco	500	1.675,00	3,69	64.487,50	Liofilchem-Italia. Frasco no fraccionable.
62	AGAR SALMONELLA-SHIGELLA (SS AGAR)	---	---	25437	Importado	Adjudicado	Precio	214179230010	LONIFAR	G	23.000	2,23	FRASCO	500	1.115,00	2,45	56.419,00	Cod: B02138-06 Frasco x 500gr
65	AGAR SELECTIVO YERSINIA	---	---	2240	Importado	Adjudicado	Precio	210997120010	REACTIVOS DEL URUGUAY	G	4.000	7,07	Frasco	500	3.535,00	7,78	31.108,00	Liofilchem-Italia. Frasco no fraccionable.
68	AGAR TRIPTICASA SOYA (TSA)	---	---	25448	Importado	Adjudicado	Precio	214179230010	LONIFAR	G	146.000	1,93	FRASCO	500	965,00	2,12	309.958,00	Cod: B02102-06 Frasco x 500gr
104	ANTISUERO SALMONELLA	GRUPO VI		En trámite	Importado	Desadjudicado	Mal ofertado. Precio de CABINSUR es por ml y no por frasco.	214818270015	CABINSUR	UNIDAD	90	966,66	Frasco x 3 ml	3	2.899,98	1.063,33	-95.699,34	Salmonella Monovalent vi Bio-Rad Precio por mL.
104	ANTISUERO SALMONELLA	GRUPO VI		722-16810	Importado	Adjudicado	Precio	210002600013	DROGUERIA INDUSTRIAL (E.BENZO)	UNIDAD	88	1.050,00	frasco	3	3.150,00	1.155,00	101.640,00	BD-228271. Frasco x 3 ml.

Item	Descripción del ítem	Variante	Valor Variante	Nro. Registro MSP	Origen	Resolución	Motivo	RUC	PROVEEDOR	Unidad de COMPRA	Cantidad adjudicada	Precio de Unidad (sin imp.)	Presentación	Capacidad Presentación	Precio Presentac. (sin imp.)	Precio de Unidad (con imp.)	Total Adjudicado (Imp. incluidos)	Observaciones
121	BACTO OF-BASAL	---	---	2618-606	Importado	Adjudicado	Unica oferta válida	21000260013	DROGUERIA INDUSTRIAL (E.BENZO)	G	3.500	4,12	frasco	500	2.060,00	4,53	15.862,00	BD-268820
132	CALDO BASE DESCARBOXILASA MOELLER	---	---	2618-587	Importado	Adjudicado	Unica oferta válida	21000260013	DROGUERIA INDUSTRIAL (E.BENZO)	G	3.500	8,48	frasco	500	4.240,00	9,33	32.648,00	BD-289020
133	CALDO BRAIN HEART INFUSION	---	---	2618-503	Importado	Adjudicado	Precio	21000260013	DROGUERIA INDUSTRIAL (E.BENZO)	G	13.500	2,20	frasco	500	1.100,00	2,42	32.670,00	BD-237500
134	CALDO MUELLER HINTON	TIPO	AJUSTADO EN CACIONES	2639-756	Importado	Adjudicado	Precio	21000260013	DROGUERIA INDUSTRIAL (E.BENZO)	G	2.000	5,40	frasco	500	2.700,00	5,94	11.880,00	BD-212322
136	CALDO SELENITO (CALDO SELENITO F)	---	---	25440	Importado	Adjudicado	Precio	214179230010	LONIFAR	G	2.500	1,80	FRASCO	500	900,00	1,98	4.950,00	Cod: B02154-06 Frasco x 500gr
137	CALDO TETRACIONATO	---	---	25446	Importado	Adjudicado	Precio	214179230010	LONIFAR	G	10.000	0,95	FRASCO	500	475,00	1,05	10.450,00	Cod: b02145-06 Frasco x 500gr
139	CALDO TIOLICOLATO	---	---	25447	Importado	Adjudicado	Precio	214179230010	LONIFAR	G	11.500	1,58	FRASCO	500	790,00	1,74	19.987,00	Cod: B02140-06 Frasco x 500gr
289	FLUIDO TIOLICOLATO	---	---	3177	Importado	Adjudicado	Precio	211224230016	BIOKEY	G	4.500	1,87	Fco	500	935,00	2,06	9.256,50	Mca:OXOID COD.:CM0173B
344	MEDIO CZAPECK	---	---	en trámite	Importado	Adjudicado	Unica oferta válida	21000260013	DROGUERIA INDUSTRIAL (E.BENZO)	ML	500	4,40	frasco	500	2.200,00	4,84	2.420,00	BD-233910 CZAPECK AGAR
346	MEDIO DE CULTIVO BASE CHO	---	---	2619-677	Importado	Adjudicado	Unica oferta válida	21000260013	DROGUERIA INDUSTRIAL (E.BENZO)	G	7.000	4,40	frasco	500	2.200,00	4,84	33.880,00	BD-228950 GC agar Base
351	MEDIO DE CULTIVO CROMOGENO	TIPO	PATOGENOS URINARIOS	En trámite	Importado	Adjudicado	Precio	214818270015	CABINSUR	G	30.500	8,90	Frasco x 500	500	4.450,00	9,79	298.595,00	Uniselect Bio-Rad
385	PROTEOSA PEPTONA	---	---	en trámite	Importado	Adjudicado	Precio	21000260013	DROGUERIA INDUSTRIAL (E.BENZO)	G	4.000	9,34	frasco	500	4.670,00	10,27	41.096,00	BD-211684
502	REACTIVO PARA DETECCION DE VIRUS HEPATITIS C (HCV)	TECNI CA	RIBA	122	Importado	Corrección	Cantidad adjudicada en exceso	213065400016	BURO	UNIDAD	2.400	1.445,00	kit	30	43.350,00	1.589,50	-3.814.800,00	ORTHO (USA) Cat. 930600 - kit/30det. Riba HCV 3.0
502	REACTIVO PARA DETECCION DE VIRUS HEPATITIS C (HCV)	TECNI CA	RIBA	122	Importado	Corrección	Corrección de cantidad adjudicada	213065400016	BURO	UNIDAD	800	1.445,00	kit	30	43.350,00	1.589,50	1.271.600,00	ORTHO (USA) Cat. 930600 - kit/30det. Riba HCV 3.0
595	REACTIVO PARA IDENTIFICACION DE STAPHILOCOCCUS AUREUS	TECNI CA	AGLUTINACION CON LATEX	21181	Importado	Adjudicado	Precio	210997120010	REACTIVOS DEL URUGUAY	KIT	250	16,10	Kit	50	805,00	17,71	221.375,00	Omega-Escocia. Kit de 50 det.
595	REACTIVO PARA IDENTIFICACION DE STAPHILOCOCCUS AUREUS	TECNI CA	AGLUTINACION CON LATEX	4599	Importado	Desadjudicado	Error en adjudicación original	211224230016	BIOKEY	KIT	230	1.589,00	KIT	1	1.589,00	1.747,90	-402.017,00	Mca:OXOID COD:DR850M(kit x 100dets)
596	REACTIVO PARA IDENTIFICACION DE STREPTOCOCCUS	TECNI CA	AGLUTINACION CON LATEX	En Trámite	Importado	Corrección	Error en precio de unidad básica	210997120010	REACTIVOS DEL URUGUAY	KIT	250	57,65	Kit	50	2.882,50	63,42	-15.853,75	Omega-Escocia. Kit de 50 det.

P.03
 A ucaa@mef.gub.uy
 DE
 08-FEB-2008 14:09

Item	Descripción del Item	Variante	Valor Variante	Nro. Registro MSP	Origen	Resolución	Motivo	RUC	PROVEEDOR	Unidad de COMPRA	Cantidad adjudicada	Precio de Unidad (sin imp.)	Presentación	Capacidad Presentación	Precio Presentac. (sin imp.)	Precio de Unidad (con imp.)	Total Adjudicado (imp. incluidos)	Observaciones
596	REACTIVO PARA IDENTIFICACION DE STREPTOCOCCUS	TECNICA	AGLUTINACION CON LATEX	E/Trámite	Importado	Corrección	Se corrige precio de unidad básica	210997120010	REACTIVOS DEL URUGUAY	KIT	250	57,65	Kil	50	2.882,50	63,42	792.687,50	Omega-Escocia. Kit de 50 det
648	TIOGLICOLATO CON REZARSURINA			3177	Importado	Adjudicado	Precio	211224230016	BIOKEY	G	5.000	1,87	Fco	500	935,00	2,06	10.285,00	Mca:OXOID COD:CM01738

TOTAL P.03

TOTAL DE LA PRESENTE ADJUDICACION 34.786,71

TOTAL ADJUDICADO POR Resol. 334-07 87.415.058,14

TOTAL GENERAL 87.449.844,85

AJUSTE PARAMÉTRICO: LOS PRECIOS INCLUIDOS EN ESTE CUADRO SON A VALORES HISTÓRICOS. A LOS MISMOS DEBE CALCULARSE EL AJUSTE PARAMÉTRICO PREVISTO POR EL PLIEGO PARTICULAR DE CONDICIONES : **-2,885 %** HASTA EL 30/JUN/08. A PARTIR DEL 1/JUL/07 REGISTRARÁ EL NUEVO AJUSTE.